
                          แบบแจงการประกอบกิจการคาทองคํา     ภ.พ.01.3 ทะเบียนรับเลขที่……………………
สถานที่รับ…………………………..

                                        สํานักงานใหญ           สาขาที่ วันเดือนปที่รับ………………………
เจาหนาที่ผูรับ……………………….

  ย่ืนตอ         อธิบดีกรมสรรพากร      ผาน                    สรรพากรพื้นที่.....................................................

1. ชื่อผูประกอบการ............................……………………………………...  เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร
    ท่ีตั้งของสํานักงานใหญเลขที่…………...หมูท่ี……...….ตรอก/ซอย………...………..ถนน…………...……..แขวง/ตําบล……………….
    เขต/อําเภอ……...…………….……จังหวัด……..………...…………รหัสไปรษณีย                            โทรศัพท………………..…………
    ทะเบียนพาณิชย/ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่………..…..…………………………………..ลงวันที่…………..…..……………………...……
    จดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่มเมื่อวันที่….……………………………………………………………………………………………….………
    เปนสมาชิกของสมาคม……………………………………………………………………………………………………………………….
2. ใบอนุญาตคาของเกาฉบับท่ี…………………………………………..………….เลขที่……………………..………..……………….…...
3. ขาพเจา……………………………………………………...……ในฐานะ…………………………………..…………ของบริษัท/หาง/ราน
    มีความประสงคจดแจงการประกอบกิจการคาทองคํา ตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไข 
    สําหรับการนําเขาหรือขายทองคําเฉพาะที่ยังมิไดประกอบขึ้นเปนทองรูปพรรณหรือของรูปพรรณของผูประกอบการจดทะเบียน ลงวันที่…
    ……………………………………………………….
4. ขาพเจา……………………………………………………...……ในฐานะ………………………………...…………ของบริษัท/หาง/ราน
    จดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่มมีสาขารวม………..……...…...แหง มีความประสงคจดแจงการประกอบกิจการคาทองคํา ตามประกาศอธิบดี
    กรมสรรพากรฯ ลงวันที่ ………………………………………………………………………………………………………………………
    สําหรับสาขา                           สถานประกอบการตั้งอยูเลขที่……....…หมูท่ี……....…ตรอก/ซอย………...……ถนน…………..………
    แขวง/ตําบล………….…..เขต/อําเภอ…………..……จังหวัด………….….รหัสไปรษณีย                               โทรศัพท………………..
5. ชื่อสถานประกอบการที่จดแจงการประกอบกิจการคาทองคํา…………………..………………………..…………………………………
6. การยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ.30) กรณีมีสถานประกอบการหลายแหง
                   ยื่นแบบ ภ.พ.30 เปนรายสถานประกอบการ
                   ยื่นแบบ ภ.พ.30 รวมกัน ณ .................................................…................…...……………...……....................................…
                   โดยไดรับอนุมัติเมื่อวันที่........…..…......……............เดือน........……...…….................…........พ.ศ...............……..………...    

                                                     ขาพเจาขอรับรองวารายการที่แจงไวขางตนเปนรายการที่ถูกตองสมบูรณทุกประการ

                                                                   ลงชื่อ………………………………………. เจาของ/หุนสวนผูจัดการ/กรรมการผูจัดการ
                                                                            (                                                         )

               (โปรดดูรายละเอียดดานหลัง)



1. สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของเจาของกิจการหรือหุนสวนผูจัดการหรือกรรมการผูมีอํานาจลงนามของนิติบุคคลนั้น ๆ
2. สําเนาบัตรประจําตัวผูเสียภาษีอากรของผูประกอบการ
3. สําเนาใบทะเบียนพาณิชย (กรณีบุคคลธรรมดา) หรือ สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล
4. สําเนาใบอนุญาตคาของเกา
5. สําเนาหลักฐานการเปนสมาชิกของสมาคมที่เกี่ยวของกับผูประกอบการคาทองคําหรืออัญมณี
6. กรณียื่นแบบ ภ.พ.30 รวมกัน ใหแสดงสําเนาหลักฐานการอนุมัติใหยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลคาเพิ่มรวมกัน
7. สําเนาแบบ ภ.พ.20  กรณียังไมไดรับแบบ ภ.พ.20 ใหใชสําเนาแบบคําขอจดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (แบบ ภ.พ.01) แทน

1. รายการในขอ 3 และขอ 4 ใหกรอกดังนี้
    (1) กรณีผูประกอบการเปนบุคคลธรรมดา ใหกรอกชื่อผูประกอบการในฐานะเจาของราน
    (2) กรณีผูประกอบการเปนหางหุนสวนสามัญหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคลใหกรอกชื่อผูจัดการหรือผูอํานวยการ ในฐานะผูจัดการ
          หรือผูอํานวยการของหางหุนสวนสามัญหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล
    (3) กรณีผูประกอบการเปนบริษัทหรือหางหุนสวนจํากัดใหกรอกชื่อกรรมการผูจัดการหรือหุนสวนผูจัดการ ในฐานะกรรมการผูจัดการ
          ของบริษัท หรือหุนสวนผูจัดการของหางหุนสวนจํากัด
2. กรณีไมมีสาขาผูประกอบการจะตองกรอกรายการในขอ 1,2,3 และขอ 5 (ถามี) ใหครบถวน
3. กรณีมีสถานประกอบการหลายแหง แบบแจงฯ ของสาขาผูประกอบการจะตองกรอกรายการในขอ 1,2,4,5 (ถามี) และขอ 6  ใหครบถวน    

ท่ีสถานประกอบการหรือสถานประกอบการของสํานักงานใหญตั้งอยู

   

รายละเอียดเอกสารที่ตองนํามาแสดงตอเจาหนาที่พรอมกับการย่ืนแบบฉบับนี้

การกรอกแบบแจงการประกอบกิจการคาทองคํา  (ภ.พ.01.3)

แบบ ภ.พ.01.3 ใหยื่นแบบเปนรายสถานประกอบการ โดยยื่นแหงละ 2 ฉบับ พรอมกัน ในเขตทองที่ สํานักงานสรรพากรพื้นที่
คําเตือน
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